
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3671 de 2 de Julho de 2024

DATA: 02/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 02/07/2024 17:25:14
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3463

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3671/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 153/2024 - EXONERAR O SR. PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA

AVISO : 90002.2024-CHP/2024 - AVISO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

90002.2024-CHP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/07/2024 17:25:14 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3463

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3671/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 153/2024

PORTARIA N° 153/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Sr. PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA   , inscrito (a) no CPF sob o 

n.º, 077.081.473-52, RG N.º 2006098094769 SSPDS/CE, do cargo de  SECRETÁRIO, do (a) 
SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS do Município de São Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 28 de junho de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/07/2024 17:25:14 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3463

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3671/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO /
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90002.2024-CHP

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DO RESULTADO DE 
CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90002.2024 -CHP. O Agente de Contratação do 
Município de São Benedito/CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento dos documentos para habilitação / credenciamento apresentados conforme exigido no edital de 
Chamamento Público nº 90002.2024 -CHP para o CREDENCIAMENTO de profissionais médicos e pessoas 
jurídicas para a prestação de serviços especializados na área de saúde, tais como: consultas médicas de 
ginecologia, obstetrícia, neurologia e urologia para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de São Benedito/CE. Após análise e julgamento, o Agente de Contratação declarou 
habilitadas e consequentemente CREDENCIADAS as empresas PROIMAGEM SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA, inscrita no CNPJ. 27.380.663/0002-16 e JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, 
inscrita no CNPJ. 06.538.799/0001 -50 por atenderem a todos os requisitos editalícios, mais 
especificamente ao item 4 do edital de Chamamento Público, sendo então aptas a prestar os serviços para 
os quais foram credenciadas. O Agente de Contratação informa que resultado do credenciamento será 
publicado conforme determina o item 5.2 do edital, ficando aberto o prazo recursal, e que após a fase 
recursal o processo de credenciamento será remetido à autoridade competente para homologação. São 
Benedito-CE, 01 de julho de 2024. Cláudio José Damasceno Melo - Agente de Contratação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/07/2024 17:25:14 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3463

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3671/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/07/2024 17:25:14 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3463

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


